
Eskalátor

Compiled 29.6.2014 5:12:12 by Document Globe ®   1

Eskalátor

20.1.2012    Lidové noviny    Strana 1    Titulní strana, MARTIN ZVĚŘINA, Sloupek LN
Karlova univerzita se bouří, nelíbí se jí věcný záměr dvou zákonů vypracovaný ministerstvem školství. Studenti a učitelé
se dohadují o tom, jak veřejnosti i ministerstvu školství nejlépe věcně tlumočit své námitky.
            Profesoři Karlova učení nechtějí radikální reformu vysokých škol, představují si jen malé legislativní úpravy,
nejsme prý v revoluční situaci. Proti školnému jsou proto, že současný záměr nahrává bankám a mohl by zhoršit finanční
situaci škol, avšak o peníze stojí, jen by studenty kasírovali jinak. Celkem je z hlasitých protestů univerzity cítit jediné,
chtějí větší sílu při jednání s ministerstvem.
            Návrhy nevidí jako ideální ani člen sněmovního školského výboru Walter Bartoš (ODS), prý málo zohledňují situaci
sociálně slabých studentů. Opozice „konstruktivně“ vyhlásila závazek: ČSSD školné okamžitě po uchopení moci zruší.
            Je tedy víc než zřejmé, že poslední verze zákonů mají odpůrců dostatek. Ministr Dobeš reaguje typicky, nařkl
rektora UK Hampla z vyvolávání sociálních nepokojů (chudák neví, kam zařadit házení melounů) a pozve si ho na
kobereček. Pokud můžeme tiskovým prohlášením Josefa Dobeše věřit, pak hodlá celý problém „vysedět“ podobně jako
státní maturity, neboť očekává, že po přijetí zákona veškeré námitky utichnou.
            To je hodně destruktivní přístup, přímo antipolitický, místo aby s odpůrci jednal a přesvědčil je i veřejnost, chce
při eskalovat. Panu Dobešovi i celým VV mohou být všechny příští volby lhostejné, jejich koaličním kolegům nikoli.


